PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2022                                                                                                  629

О внесении изменений в постановление Администрации города

от 06.10.2020 № 2094
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ульяновской области от 08.12.2021 № 146-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской  области  от  15.12.2021 № 76/640 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации города от 28.12.2018 № 2905 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской области», постановляю:
1.Внести в постановление Администрации города от 06.10.2020 № 2094 «Об утверждении Муниципальной программы «Улучшение жилищных условий работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающих на территории Ульяновской области» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.Строку 1.9. раздела 1 муниципальной программы «Улучшение жилищных условий работников муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающих на территории Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
«

	1.9.Объемы и источники финансирования муниципальной программы*
	Источники финансирования муниципальной программы: бюджет города, средства областного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет  4350,0 тыс. руб. в том числе:
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города   - 2175,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 225,0 тыс. руб.
2022 год – 375,0 тыс. руб.
2023 год – 525,0 тыс. руб.
2024 год – 525,0 тыс. руб.
2025 год – 525,0 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области 2175,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 225,0 тыс. руб.
2022 год – 375,0 тыс. руб.
2023 год – 525,0 тыс. руб.
2024 год – 525,0 тыс. руб.
2025 год – 525,0 тыс. руб

*средства областного и федерального бюджетов указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы
 »;
1.2.Строку 1.10. раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	1.10.Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.Количество работников муниципальных учреждений, планирующих получить выплату – 29 человек

                                                                                                                                                                                           »;
1.3.Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«6.Система индикаторов эффективности реализации муниципальной  программы
	№
п/п
	Индикатор
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значение показателей по годам

	2019
(факт.)
	2020
(план.)
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	1
	Количество работников муниципальных учреждений, улучшивших жилищные условия посредством привлечения средств ипотечных кредитов (с участием выплаты)
	чел.
	7
	7
	3
	5
	7
	7
	7

                                                                                                                                      »;
1.4.Раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«7.Прогноз ожидаемых социально-экономических

результатов реализации муниципальной программы
Реализация предусмотренных муниципальной программой мероприятий обеспечит достижение следующих результатов, определяющих ее социально-экономическую эффективность:

- количество работников муниципальных учреждений, планирующих улучшить жилищные условия посредством привлечения средств ипотечных кредитов (с участием выплаты) – 29 чел.
                                                                                                                       ».
1.5.Приложение к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению.
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шишкину Л.П.
Глава города                                                                                        А.Н.Большаков

                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                                                      к постановлению
                                                                                                                                                                                      Администрации города

                                                                                                                                                                                      «____»___________ №_______

                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                       к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                      «Улучшение жилищных условий                                                                   работников муниципальных учреждений
города Димитровграда Ульяновской области
по основному месту работы,
постоянно проживающих на
территории Ульяновской области»
​​​

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения, тыс.руб.
	Итого

	Бюджетные ассигнования бюджета города
	Бюджетные ассигнования областного бюджета

	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс.руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс.руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14
	15

	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1.Основное мероприятие

 «Перечисление социальной выплаты работникам муниципальных учреждений»

	1.1.
	Перечисление единовременной социальной выплаты работникам муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающим на территории Ульяновской области, на приобретение жилья, приобретаемого с привлечением средств ипотечных кредитов (займов)
	МКУ «Управление РСП» (по согласованию)
	2175,0
	225,0
	375,0
	525,0
	525,0
	525,0
	2175,0
	225,0
	375,0
	525,0
	525,0
	525,0
	4350,0
	450,0
	750,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0

	Всего по муниципальной программе:
	2175,0
	225,0
	375,0
	525,0
	525,0
	525,0
	2175,0
	225,0
	375,0
	525,0
	525,0
	525,0
	4350,0
	450,0
	750,0
	1050,0
	1050,0
	1050,0

______________________
 ».